
   
ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MONTI” 

VIA BOLDORINI, 2 62010 POLLENZA – MC 
Tel/fax. 0733/549800 

Codice ISTITUTO –MCIC817008 – CF. 80007300439 
E-MAIL: mcic817008@istruzione.it 

 

Pollenza 01/02/2021 

                                                                            -  ALL’ALBO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO  
                                                                                VINCENZO MONTI - POLLENZA 
 

                                                                             - A TUTTI GLI INTERESSATI 
 

AVVISO PER IL REPERIMENTO DI ESPERTI ESTERNI A.S. 2020/2021 
 

L’istituto Comprensivo “Vincenzo Monti” Pollenza 
Rappresentato legalmente dal Dirigente Scolastico 

 
 Visti i Progetti inseriti nel Piano Triennale  per l’Offerta Formativa 2019/2022; 
 Visto che fra i progetti per l’anno scolastico 2020/2021 è inserito il progetto dal titolo “LA 

MEMORIA E’ L’ANIMA”- PIANO DELLE ARTI, che ha lo scopo di far conoscere ai ragazzi il 
proprio territorio, attraverso esperienze formative dirette e coinvolgenti, al fine di sviluppare in loro 
un senso di identità e appartenenza. Il tutto attraverso una molteplicità di linguaggi e mezzi di 
espressione; 

 Visto che per la realizzazione di tale  progetto è necessario fare ricorso a personale in possesso di 
specifiche competenze; 

 Visto il D.I. n. 129  del 28.08.2018; 
 Richiamato il regolamento deliberato dal Consiglio di Istituto e concernente le procedure  e i criteri 

per la scelta degli esperti interni ed esterni; 
 Considerato che presso questo Istituto non è possibile reperire personale per mancanza delle 

specifiche professionalità; 
 Considerato che si rende necessario procedere all’individuazione di contraenti esterni cui conferire 

contratto di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa 
 

DISPONE 
l’apertura dei termini per la presentazione delle domande per il reclutamento di esperti sia in forma 
individuale, sia tramite associazioni, per il conferimento di incarichi per la realizzazione della  seguente 
attività: 

Attività Compenso  Titolo di 
ammissione 
richiesto 

Destinatari Periodo 

Effettuare riprese 
interne e/o esterne 
per la realizzazione 
di un videoclip 
della durata di circa 
25 minuti. 

Importo 
Massimo 
1.200,00 

euro 

Diploma 
Accademico 

Alunni di classe seconda 
A, Scuola Secondaria di I 
grado 

Da effettuare in orario 
scolastico da concordare 
con il docente referente nel 
periodo compreso tra:  
marzo 2021/ maggio 
2021. 

 
L’incarico da affidare all’esperto prevede lo svolgimento dei seguenti  compiti:  

a. effettuare riprese interne e/o esterne, compatibilmente con l’emergenza epidemiologica 
in atto, per realizzare video interviste agli alunni; 

b. confrontarsi con i docenti coinvolti nel progetto per realizzare il prodotto finale; 

MCIC817008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000670 - 01/02/2021 - C24a - P.O.F. - U

Firmato digitalmente da CATIA SCATTOLINI



   
ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MONTI” 

VIA BOLDORINI, 2 62010 POLLENZA – MC 
Tel/fax. 0733/549800 

Codice ISTITUTO –MCIC817008 – CF. 80007300439 
E-MAIL: mcic817008@istruzione.it 

 
c. effettuare attività di montaggio audio/video per la realizzazione di un videoclip  della 

durata di circa 25 minuti. 

SI PRECISA CHE 
1. Gli interessati, in possesso di Diploma Accademico possono presentare domanda di partecipazione alla 
selezione, allegando il proprio curriculum vitae in formato europeo. 
2. La domanda di partecipazione alla selezione redatta in carta semplice, indirizzata al Dirigente scolastico 
dovrà pervenire, entro e non oltre le ore 13.00 di lunedì 15 febbraio 2021 alla segreteria dell’Istituto 
Comprensivo “V. Monti” Pollenza , a mezzo posta raccomandata, consegna a mano o via  e-mail ai seguenti 
indirizzi e numeri: Istituto Comprensivo “V. Monti” Via Boldorini, 2 62010 Pollenza (MC),  e-mail posta 
elettronica ordinaria mcic817008@istruzione.it, e-mail posta elettronica certificata 
mcic817008@pec.istruzione.it. Farà fede rispettivamente il timbro postale, la data di protocollo alla 
consegna, la data di ricezione della e-mail. 
3. Nella domanda il candidato deve indicare sotto la propria responsabilità: 

a. nome, cognome, luogo e data di nascita, codice fiscale, comune di residenza, indirizzo, 
recapito telefonico e indirizzo e –mail; 

b. titoli di studio posseduti; 
c. il compenso forfetario onnicomprensivo richiesto per la prestazione d’opera; 
d. di non aver subito condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso; 
e. di godere dei diritti civili e politici; 
f. cittadinanza; 
g. di autorizzare l’istituto al trattamento dei dati personali in conformità al D.L.vo 30 giugno 

2003 n. 196. 
La domanda deve contenere in modo esplicito tutte le dichiarazioni di cui sopra. L’omissione di una sola di 
esse, se non sanabile, determina l’invalidità della domanda stessa con l’esclusione dell’aspirante alla 
selezione. 
Alla domanda l’interessato dovrà allegare, pena esclusione, un dettagliato curriculum vitae in formato 
europeo, redatto in carta semplice e firmato con fotocopia di un valido documento di riconoscimento.   
4. L’istituto Comprensivo “V. Monti” di Pollenza non assume alcuna responsabilità per la dispersione di 
comunicazioni dipendente da inesattezze nell’indicazione del recapito da parte del concorrente oppure da 
mancata o tardiva comunicazione di cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali 
disguidi postali o comunque imputabili a fatti di terzi, a caso fortuito o di forza maggiore. 
5. La selezione delle domande sarà effettuata da un’apposita Commissione presieduta dal Dirigente 
scolastico, al cui insindacabile giudizio è rimessa la scelta dell’esperto a cui conferire l’incarico.                  La 

valutazione terrà conto così come indicato nella seguente tabella di valutazione:  

- del livello di qualificazione professionale del candidato; 
- della congruenza dell’attività professionale svolta dal candidato con gli specifici obiettivi richiesti; 
- di precedenti esperienze svolte presso Istituzioni scolastiche; 
- del compenso forfetario richiesto. 

 
 
 

MCIC817008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000670 - 01/02/2021 - C24a - P.O.F. - U

Firmato digitalmente da CATIA SCATTOLINI



   
ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MONTI” 

VIA BOLDORINI, 2 62010 POLLENZA – MC 
Tel/fax. 0733/549800 

Codice ISTITUTO –MCIC817008 – CF. 80007300439 
E-MAIL: mcic817008@istruzione.it 

 
PARAMETRI VALORE 

 DIPLOMA ACCADEMICO  

(max. 10 punti) 
per le valutazioni uguali a 110 e lode = 10 punti 
per le valutazioni uguali a 110/110 = 9 punti 
per le valutazioni da  109/110 a 107/110 = 8 punti 
per le valutazioni da  106/110 a 104/110 = 7 punti 
per le valutazioni da 103/110 a 101/110 = 6 punti 
per valutazioni da 100/110 a 98/110 = 5 punti 
per valutazioni da 97/110 a 95/110 = 4 punti 
per valutazioni da 94/110 a 92/110 = 3 punti 
per valutazioni da 91/110 a 90/110 = 2 punti 
per le valutazioni inferiori a 90/110 = 1 punto          

ATTESTATI RELATIVI ALLA FREQUENZA DI CORSI DI 
FORMAZIONE E  PROFESSIONALE  

punti 1 per ogni  corso 
(max p. 4) 

PRECEDENTI ESPERIENZE MATURATE IN QUALITA’ DI 
VIDEOMAKER   PRESSO ALTRI  ISTITUTI COMPRENSIVI 

punti 4 per ogni esperienza annuale  di 
collaborazione nella scuola primaria 

(max p. 28) 

punti 4 per ogni esperienza annuale di 
collaborazione nella scuola Secondaria di I grado  

(max p. 28) 

OFFERTA ECONOMICA 
Il massimo punteggio verrà attribuito al candidato che avrà presentato 
l’offerta economica più bassa. Alle restanti offerte saranno attribuiti 
punteggi decrescenti proporzionali derivanti dall’applicazione della 
seguente formula:  
30 x migliore offerta/offerta presentata. 

 

punti 30 

 
L’importo è da ritenersi lordo omnicomprensivo di IVA, se dovuta, di ritenute erariali e assistenziali 
sia a carico del dipendente sia  a carico dell’amministrazione. Qualora ne ricorrano le condizioni, 
l’imposta di bollo pari ad € 1.81 è a carico dell’esperto. 
L’incarico verrà assegnato all’esperto esterno che avrà totalizzato il punteggio più alto ricavato dalla 
sommatoria dei punti attribuita ad ogni singola offerta. 
6. L’Istituto comprensivo “V. Monti” di Pollenza si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche 
in presenza di una sola domanda pervenuta pienamente rispondente alle esigenze progettuali o di non 
procedere all’attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio.  
7. Gli interessati dipendenti della P.A. o da altra Amministrazione dovranno avere regolare autorizzazione 
e la stipulazione del contratto sarà subordinata al suo rilascio. 
8. L’Istituto comprensivo “V. Monti” di Pollenza si riserva la facoltà di non procedere all’affidamento dell’ 
incarico senza che alcuna pretesa, a qualsiasi titolo, possa essere avanzata dall’esperto esterno. 
9. L’esperto selezionato dovrà provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e  
responsabilità civile. 
10. L’incarico non costituisce rapporto di impiego e l’attività di servizio sarà svolta presso la sede scolastica 
dove si attiverà l’incarico. 
11. Ai sensi del Decreto Legislativo 196/2003 e del Regolamento europeo in materia di protezione dei  dati 
personali, i dati personali forniti dal candidato saranno raccolti presso l’Istituto Comprensivo “Vincenzo 
Monti” di Pollenza per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma 
automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. Il candidato dovrà autorizzare l’Istituto  
 

MCIC817008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000670 - 01/02/2021 - C24a - P.O.F. - U

Firmato digitalmente da CATIA SCATTOLINI



   
ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MONTI” 

VIA BOLDORINI, 2 62010 POLLENZA – MC 
Tel/fax. 0733/549800 

Codice ISTITUTO –MCIC817008 – CF. 80007300439 
E-MAIL: mcic817008@istruzione.it 

 
Comprensivo “Vincenzo Monti” di Pollenza al trattamento dei dati personali. Il titolare del trattamento dei 
dati è il Dirigente Scolastico. 
Il presente avviso è pubblicato sul sito internet della scuola http://www.icvincenzomonti.edu.it/. 
Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti presso gli uffici di segreteria dell’Istituto, Tel. 0733549800. 
 
                                                        
 
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                        Catia Scattolini 
 
ALLEGATI: 

1. Modello di domanda; 
2. Scheda contabile. 

 
 
 
 
 

 
 

MCIC817008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000670 - 01/02/2021 - C24a - P.O.F. - U

Firmato digitalmente da CATIA SCATTOLINI


		2021-02-01T14:30:57+0100
	SCATTOLINI CATIA




